АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2015 года № 86
пос. Ильинское-Хованское

«О внесении изменений  в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.02.2014 года № 75 «Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»

	 С целью приведения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация Ильинского муниципального района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить  постановление администрации Ильинского муниципального района от 14.10.2014 №407 «О внесении изменений в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.02.2014 года №75 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
2. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.02.2014 года № 75 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
2.1. В пункте 2.5. Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Ильинского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования" нормативно- правовые акты:
- Федеральный закон РФ "Об образовании" от 10.07.1992 N 3266-1 (с изменениями и дополнениями);
- постановление Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 N 666 "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении" исключить.
2.2. В пункте 2.9. Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Ильинского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования" слова «30 минут» заменить словами «15 минут»
2.3. В пункте 2.5. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение Ильинского муниципального района» нормативно - правовые акты:
- постановление Правительства РФ от 19.03.2001 N 196 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательной школе" (в действующей редакции);
- постановление Правительства РФ от 03.11.1994 N 1237 "Об утверждении Положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении" (в действующей редакции);
- приказ Минобрнауки России от 15.02.2012 N 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения" (в действующей редакции);
- Закон Ивановской области от 27.07.2013 N 66-ОЗ "Об образовании в Ивановской области" исключить.
2.4. Пункт 2.5. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение Ильинского муниципального района» дополнить следующими нормативно - правовыми актами:
-  Приказ Минобрнауки России от 22.01.2014 N 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
-Закон Ивановской области от 05.07.2013 N 66-ОЗ "Об образовании в Ивановской области"
2.5. Пункт 2.6.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение Ильинского муниципального района» изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.6.1. При зачислении в первый класс общеобразовательного учреждения:
- заявление родителя (законного представителя) о зачислении ребенка в общеобразовательное учреждение по формам согласно Приложению № 2 к настоящему Регламенту;
- оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации";
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.
Родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.
Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык».
2.6. В пункте 2.9. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение Ильинского муниципального района» слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
2.7. В пункте 2.5. Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ильинского муниципального района" нормативно - правовой акт - Федеральный закон РФ "Об образовании" от 10.07.1992 N 3266-1 (с изменениями и дополнениями) исключить.
2.8. Приложение №4 постановления изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района»
2.9. Пункт 1.1.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Предметом регулирования настоящего административного регламента являются отношения, возникающие между физическим лицом (далее - Заявитель) и образовательным учреждением Ильинского муниципального района, реализующим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - образовательное учреждение), связанные с предоставлением образовательным учреждением муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках.»
2.10. Пункт 2.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги
Муниципальная услуга, предоставление которой регулируется настоящим административным регламентом, именуется "Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),  календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района" (далее - муниципальная услуга)».
2.11. Абзац первый пункта 2.3. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках.»
2.12. В пункте 2.5. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» нормативно- правовой акт - Федеральный закон РФ "Об образовании" от 10.07.1992 N 3266-1 (с изменениями и дополнениями) исключить.
2.13. Абзац третий пункта 3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«- подготовка и предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках.»
2.14. Пункт 3.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«3.2. Подготовка и предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках.»
2.15. В тексте приложений №1, №2, №3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района» слова «годовых» исключить

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ильинского муниципального района.

Глава администрации
Ильинского муниципального района:                            Е.В. СМОЛИН

[bookmark: _GoBack]